



فرادید

ذره‌بین

ترکیه: پارلمان اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای بار دیگر با عضویت ترکیه در این اتحادیه مخالفت کرد.آمور این مطلب را پس از انتشار بیانیه اعضای پارلمان اروپا در باره ترکیه اعلام کرد و افزود: توجسه به وضعیت دمکراسی و حقوق در ترکیه و پایبند نبودن به موازین اروپا، عضویت این کشور در اتحادیه اروپا غیرممکن است.

الجزایر: الجزایر اعلام کرد به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای باختری، نقض آشکار حقوق بیسن الملل، تصمیمات شورای امنیت سازمان ملل و قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل است.الجزایر اعلام کرد به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب بر منطقه صحرای باختری توسط اسرائیل نقض فاحش حقوق بین المللی است.

یمن: محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن از اقدام دولت عراق در اخراج سفیر سوئد از این کشور حمایت کرد. محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن ضمن استقبال از اخراج سفیر سوئد از عراق تأکید کرد که تمامی حکومت‌ها باید چنین اقداماتی را در پیش بگیرند.

سوریه: منابع سوری از رایش تعدادی از غیرنظامیان در شرق این کشور طی عملیاتی از سوی نیروهای آمریکایی خبر دادند. منابع محلی در استان دیرالزور سوریه واقع در شرق این کشور، خبر دادند که نظامیان آمریکایی طی یک عملیات هلی‌پرن، تعدادی از غیرنظامیان را ربوده و با خود برده‌اند.

لهستان: نخست‌وزیر لهستان گفته است ورشو تصمیم ندارد درهای بازار خود را بر روی غلات اوکراین باز کند و منافع کشاورزانش در اولویت قرار دارد.ماتئوش مرواوپه‌تسکی، نخست‌وزیر لهستان به خبرنگاران گفت، لهستان پس از خروج روسیه از توافق غلات دریای سیاه، در نظر ندارد که درهای بازارش را به روی غلات اوکراین باز کند.

آمریکا: با رفع تعلیق حکم اعدام در ایالت آیاما، یک زندانی با تزریق مواد سمی اعدام شد.مقامات ایالتی ایاما از اجرایی شدن حکم اعدام یک مرد خبر داد. این مرد متهم بوده است که دو دهه قبل با وارد آوردن ضربات جدی به یک نود سالمدن، باعث جان باختن وی شده است.

بیلاروس: وزارت دفاع بلاروس اعلام کرد نیروهای این کشور به همراه شبه‌نظامیان گروه واگنر در نزدیک مرز بلاروس با لهستان تمرینات نظامی انجام می‌دهند. این وزارتخانه اعلام کرد: «نیروهای مسلح بلاروس به آموزش مشترک با نیروهای واگنر ادامه می‌دهند. در طول هفته، نیروهای عملیات ویژه به همراه نمایندگان این شرکت (واگنر) وظایف آموزشی و رزمی در زمین آموزشی برستسکی انجام می‌دهند.»

چین: در پیحوه تشدید کمک‌های نظامی غرب به اوکراین برای نبرد با روسیه، خبرگزاری روسی «اسپوتنیک» گزارش کرد که روسیه و چین، رزمایش مشترک دریایی خود تحت عنوان «تعامل شمالی ۲۰۲۳» را در دریای ژاپن آغاز کردند.

نیمچه گزارش

دستاورد جدید لبنانی‌ها در مرزهای جنوبی

برای نخستین‌بار از زمان آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰، مردم این کشور وارد منطقه‌ای در جنوب کشورشان شدند و دستاورد جدیدی را در مقابل چشمان رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، ثبت کردند.

رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که برای نخستین بار از سال ۲۰۰۰، ساکنان شهرک «کفرشوبا» واقع در جنوب لبنان، اقدام به احداث راه و مسلح کردن اراضی خود در کنار خط موسوم به «خط آبی» (خط مرزی ترسیم شده سازمان ملل بین لبنان و فلسطین اشغالی) کردند.شبکه آزادسازی جنوب لبنان و منطقه بقاع غربی، چنین اقدامی بی‌سابقه بوده است. بر اساس این گزارش، این خاک‌برداری با حمایت ارتش لبنان و تحت نظارت شهرداری کفرشوبا در امتداد حصار بتنی جدید احداث شده چند روز اخیر از سوی رژیم صهیونیستی با بلوک‌های بتنی انجام می‌شود». از سوی دیگر، شهردار کفرشوبا نیز تأیید کرد: «ما جاده‌ای را در منطقه عقب‌نشینی شده و در امتداد بلوک‌هایی که اشغالگران قرار داده‌اند خواهیم ساخت تا تردد شهروندان به سمت برکه «بعثلیل» را تسهیل کنیم». شهروندان لبنانی ساکن کفرشوبا نیز به المیادین گفتند: این حق ماست که در زمین خود کار کنیم و به لطف حضور ارتش، مقاومت و مردم از اشغال نمی‌ترسیم.منطقه‌ای که لبنانی‌ها وارد آن شده‌اند، از دهه ۷۰ تاکنون تحت اشغال صهیونیست‌ها بوده در حالی که بر اساس قطعنامه ۴۴۵ سازمان ملل، جزئی از خاک لبنان به حساب می‌آید.«عزت القادری» شهردار کفرشوبا نیز در این خصوص گفت: «بازگشت این مناطق به خاک لبنان باعث افتخار ماست و دستاورد مهمی محسوب می‌شود.»

سیاست‌روز

یادداشت

تنها راهکار

قاسم غفوری

طی هفته‌های اخیر زنجیره‌ای از تحرکات علیه جهان اسلام با محوریت هتاکی به مقدسات اسلامی صورت گرفته است. یکی از مهم‌ترین این اقدامات تحرکاتی که در سوئد در لوای آزادی بیان صورت گرفته و هتاکان به مقدسات اسلامی اقدام به قرآن سووزی و اهانت به مقدسات دو میلیارد مسلمان کرده‌اند. با توجه به اینکه مجوز این هتاک‌ها از سوی دستگاه قضایی با همراهی

گزارش

پاسخ واحد جهان اسلام به هتاکی استکهلم به قرآن که می‌تواند درس عبرتی برای اسلام ستیزان شود

از قطع روابط دیپلماتیک تا تحریم کالاهای سوئدی

سید حسن نصرالله: موساد صحنه‌گردان فتنه آتش زدن قرآن است

تکرار هتاکي به مقدسات اسلامی با پشتوانه دولتی در سوئد خشم جهان اسلام را برانگیخته است چنانکه مسلمانان در بسیاری از کشورها در کنار تأکید بر لزوم تحریم کالاهای سوئدی بر قطع روابط با این کشور تأکید کردند در همین حال دبیر کل حزب الله با اشاره به اینکه موساد در پس فتنه سوزاندن قرآن کریم قرار داد، گفت که همه کشورهای اسلامی باید سفرای سوئد را اخراج کنند. در واکنش به تکرار شیوع هتک حرمت به قرآن با همدستی آشکار دولت سوئد، دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان در سخنرانی شب سوم ماه محرم‌الحرام از همه کشورهای عربی اسلامی خواست با اخراج فوری سفیر سوئد و فراخوانی سفرای خود با این کشور هتاک قطع رابطه دیپلماتیک کنند.وبگاه «المنار» گزارش داد که سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در سومین شب ماه محرم‌الحرام در ضاحیه جنوبی با محکوم کردن هتک حرمت قرآن کریم گفت: ما متأسف و ناراحت هستیم از آنچه امروز رخ داد، یک عمل زشت جدید که حرمت قرآن ما را نقض کرد.دبیر کل حزب‌الله لبنان با محکوم کردن سناریوی از پیش برنام‌ریزی شده دولت سوئد و صهیونیسم در هتک حرمت به قرآن کریم از مردم لبنان خواست پس از برگزاری نماز جمعه با برگزاری تجمع اعتراضی عاملان هتاک به مقدسات مسلمین را محکوم کنند.سید حسن نصرالله اعلام کرد: ملت‌های مسلمان باید از دولت‌های خود بخواهند که سفرای سوئد در این کشورها را اخراج کرده و خودشان نیز پس از نماز جمعه، تحسین کنند.نصرالله با خطاب قرار دادن مقامات سیاسی لبنان گفت: دولت لبنان باید سفیر خود را از سوئد در اعتراض به هتک حرمت با اشاره به مشکلات مسلمانان خارج کند.

دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به اینکه هر مسلمانی باید به مسئولیت خود در قبال امت اسلامی عمل کند، تصریح کرد: به نظر می‌رسد که موساد در پس این فتنه قرار دارد. اگر کشورهای اسلامی، سوئد را تحریم کنند، مسئله اهانت به قرآن کریم و مقدسات اسلامی هم حل خواهد شد.کشورهای اسلامی و نهادهای منطقه‌ای ضمن محکومیت مداوم جنایت هتک حرمت قرآن کریم در سوئد، حمایت و هماهنگی کامل خود را از اقدامات تنبیهی علیه دولت استکهلم، از قطع روابط سیاسی گرفته تا تحریم‌های اقتصادی، اعلام کردند.

ساعتی پیش از هتک مجدد قرآن کریم و آتش زدن پرچم عراق در مقابل سفارت این کشور در استکهلم بود که دولت بغداد جلسه‌ای فوری به ریاست «محمدشیاع السوداني»، نخست‌وزیر و فرمانده نیروهای مسلح این کشور برای

پلیس این کشور صورت گرفته دولتمردان این کشور به هیچ عنوان نمی‌توانند از خود رفغ مسئولیت نمایند و قطعاً این هتاک‌ها با چراغ سبیز دولت این کشور صورت گرفته است. با توجه به این مسئله واکنش دولت ها و ملت‌های مسلمان به این هتاک‌ها نیازمند اصل وحدت و انسجامی سراسری است که از تحریم کارهای سوئدی تا قطع ارتباط دیپلماتیک با این کشور می‌تواند صورت گیرد. در عین حال کشورهای اسلامی می‌توانند از ظرفیت‌های خود برای تغییر موضع ترکیه در قبال عضویت سوئد در ناتو بهره گیرند چنانکه اقدام اخیر آنکارا در نشست سران ناتو مبنی بر موافقت با عضویت



بررسی اقدامات دولت سوئد تشکیل داد. یک منبع رسمی درباره تصمیم مهم این جلسه گفت که دولت سودان رسماً به همتای سوئدی خود از قصد عراق برای قطع روابط در صورت سوزاندن مجدد قرآن اطلاع داده است. السودانی به وزارت امور خارجه دستور داد تا کاردار عراق را از سفارت این کشور در استکهلم فرا بخوانند. «احمد‌الصحاف» سخنگوی وزارت امور خارجه عراق هم خبر داد: دستور بازگشت سفیر عراق از استکهلم و اطلاعیه خروج سفیر سوئد بغداد صادر شد.

«تیم الیاسری»، وزیر ارتباطات دولت عراق دستور داد تا ایسن وزارتخانه و همکاران تابع آن تعامل با تمام شرکت‌های سوئدی را ممنوع کنند. اهالی استان‌ها و مناطق مختلف عراق با در دست داشتن نسخه‌هایی از قرآن کریم و برافراشتن پرچم عراق به خیابان‌ها آمدند. ساکنان بغداد هم با تجمع در میدان «التحریر» ان‌جزا و خشم خود از اقدامات تروریستی دولت سوئد را با آتش‌زدن پرچم این کشور نشان دادند.«مقتدی الصدر» رهبر جریان صدر، «نوری المالکی» رئیس ائتلاف دولت قانون، «حیدر العبادی» رئیس ائتلاف النصر،

آنچه این روزها در انگلیس می‌گذرد

از افزایش آمار زیر خط فقر تا اعتصاب خطوط ریلی

این شرایط موجب شده تا کارکنان راه آهن انگلیس در اعتراض به کمی دستمزدها در شرایط سخت اقتصادی فعلی در این کشور اعتصاب کردند. در نخستین روز از اعتصاب سه‌ روزه کارکنان راه آهن که در مدت ۱۰ روز صورت خواهد گرفت، کارکنان راه آهن در انگلیس، در اعتراض به بحران هزینه های زندگی شرایط شغلی

و کمبود دستمزدها، دست از کار کشیدند.کارکنان راه آهن قرار است در روزهای ۲۲ و ۲۹ ژوئیه، ۳۱ تیر و ۷ مرداد، باز هم دست از کار بکشند. خبر دیگر آنکه حزب حاکم محافظه کار که اکنون رهبری آن را ریچی سوناک در دست دارد، در انتخابات میان دوره‌ای انگلیس، دو کرسی از دست داد و دست‌گیری، نتایج نشان می‌دهد این رای، حفظ کرد. با اینکه ناکامی حزب حاکم محافظه کار در انگلیس، کمتر از پیش‌بینی‌ها بود و این حزب توانست از میان سه حوزه در انتخابات میان دوره ای، یک حوزه را در دست گیرد، نتایج نشان می‌دهد این حزب با «مشکلات انتخاباتی فراوان» روبروست. در این میان در ادامه رویکرد به جوسازی بیرونی انگلیس، افراد و گروه‌هایی را که با گروه روسی واگنر در ارتباط هستند و در جمهوری آفریقای مرکزی و کشور مالی فعالیت می‌کنند، به فهرست تحریم‌هایش اضافه کرد. دولت انگلیس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که رئیس گروه واگنر در جمهوری آفریقای مرکزی را تحریم کرده است.

سوئد بر شدت گستاخی‌های استکهلم علیه جهان اسلام افزوده است. نکته اساسی آن است که اقدام واحد و قاطع در برابر سوئد از چند جنبه قابل اهمیت است. نخست آنکه انفعال در برابر سوئد در کنار تکرار اسلام ستیزی در غرب، موجب افزایش محدودیت‌ها و خشونت‌ها علیه مسلمانان ساکن در این کشورها خواهد شد. دوم آنکه با توجه به تضعیف یک جانبه گرایسی غربی در صحنه جهانی و شکل گیری نظام چند قطبی جهان اسلام با برخورداری از ظرفیت‌های عظیم جمعیتی و منابع انرژی و موقعیت جغرافیایی می‌تواند نقشی مهم در این معادلات ایفا نماید. مقابله واحد با اسلام ستیزی سوئد می‌تواند

تقویت‌کننده این نقش آفرینی باشد که در گام‌های بعدی در سایر مسائل از جمله مقابله با تحریم‌های یک جانبه غرب علیه کشورهای اسلامی می‌تواند گسترش یابد. سوم آنکه صهیونیست‌ها هر زمان با بحران‌های شدید داخلی مواجه شده اند با ایجاد جنگ ادیان بویژه اسلام ستیزی به دنبال حوزه امنیت برای خود و دوری جهان از مسئله فلسطین بوده اند چنانکه اکنون نیز اسلام ستیزی سوئد نمودی از این رفتار است. رویکرد قاطع و یکپارچه در برابر سوئد می‌تواند جهان اسلام را همچنان معطوف به مسئله فلسطین نگاه داشته و حربه صهیونیست‌ها برای تشدید اشغالگری و رسیدن به حوزه امنیت را خنثی سازد.

پاسخ واحد جهان اسلام به هتاکی استکهلم به قرآن که می‌تواند درس عبرتی برای اسلام ستیزان شود

از قطع روابط دیپلماتیک تا تحریم کالاهای سوئدی

سید حسن نصرالله: موساد صحنه‌گردان فتنه آتش زدن قرآن است

ائتلاف سُنی «العزم»، حزب «تقدم»، «محمد‌الحلبوسی» رئیس پارلمان این کشور و چارچوب هماهنگی شیعیان عراق با انتشار بیانیه‌های جداگانه‌ای حمایت خود از تصمیم دولت السوئودی جهت قطع روابط با سوئند اعلام کردند.«فیس الخزعلی»، رئیس عصاب اهل الحق در بیانیه‌ای خواستار اخراج فوری سفیر سوئد و کارکنان سفارت این کشور در بغداد شد. «محسن‌المندلاوی» نائب رئیس پارلمان عراق در بیانیه‌ای از همه کشورهای مسلماب خواست تا در برابر حوادث سوزاندن قرآن که تلاش برای ایجاد درفت بین مذاهب اسلامی است، متحد شوند.وزارت امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد که این کشور کاردار سفارت سوئد را احضار خواهد کرد.دولت قطر تعرض به قرآن کریم را محکوم و اجازه مکرر چنین اعمالی در سوئد را رد کرد. «هاکان فیدان» نایب‌امور خارجه ترکیه با تعدادی از هم‌تایان خود از کشورهای عربی درباره راه‌های مقابله با هتک حرمت مجدد از قرآن کریم در سوئد گفت‌وگو کرد

وزارت امور خارجه اردن هم جنایت جدید در سوئد را محکوم کرد و آن را «اقدامی بی‌پروا» خواند که به نفع دامن می‌زند. «لتونین گوتشر» دبیر کل سازمان ملل شامگاه پنجشنبه در دیدار با نمایندگان سازمان همکاری اسلامی، ناپردباری، خشونت و اقدامات اسلام‌هراسانه را محکوم و اعلام کرد که با جامعه مسلمانان همبستگی دارد.«عادل عبدالرحمن العسومی»، رئیس پارلمان کشورهای عربی در واکنش به تکرار این جنایت در سوئد و با حمایت دولت این کشور، خواستار فعال شدن کمپین تحریم جهانی سوئد در ابعاد سیاسی و اقتصادی شد.«حسین ابراهیم طه»، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، در بیانیه‌ای «اقدام تحریک‌آمیز اخیر در هتک حرمت به قرآن که نسخه از قرآن کریم» را در مقابل سفارت عراق در استکهلم محکوم کرد، الازهر مصر هم با صدور بیانیه‌ای تداوم هتک حرمت قرآن کریم در سوئد را محکوم کرد و از «همه آزادگان جهان خواست تا به تحریم محصولات سوئدی در حمایت از کتاب خدا ادامه دهند». جنبش مقاومت اسلامی نجیبه در بیانیه‌ای ضمن تأکید بر پاسخگویی به هتک حرمت قرآن کریم در سوئد، خواستار تغییر کاربری سفارت این کشور در بغداد به مرکز قرآنی شد.در پی خشم مردم عراق از اهانت مجدد به قرآن کریم در سوئد، دولت این کشور کارکنان سفارت خود را در بغداد از عراق خارج و به استکهلم منتقل کرد. در این میان آمریکا اعتراضات جهان اسلام به هتاکي به قرآن را نقض آزادی بیان عنوان داشت و خواستار حمایت از سفارت‌خانه‌های سوئد شد.

به رغم افزایش ارسال تسلیحات به اوکراین آشکار شد

نآمدی غرب از ضد حملات کی‌یف

اجتماعی که اخیراً در یکی از شبکه‌های تلویزیونی مکزیک پخش شده، نشان داد که کارتل‌های مواد مخدر و باندهای تبهکار به خریدار غیرقانونی موشک‌های

ارسالی غرب به اوکراین بدل شده‌اند. در همین حال «الکساندر سیرسکی» فرمانده نیروی زمینی ارتش اوکراین در مصاحبه‌ای اذعان کرد که

ارتش روسیه در تعداد و تجهیزات به خصوص در نیروی هوایی، یوتپانه‌ای، موشکی و جنگ الکترونیک برتری دارد.چند روز بعد از پایان توافق غلات، شبکه راشا تودی از شنیده شدن صدای چندین انفجار در بندر اودسا که یکی از بنادر اصلی صادرات غله اوکراین است خبر داده است.از سوی دیگر برنز رئیس سیا گفت که واشنگتن هیچ تغییری در وضعیت آمادگی روسیه برای استفاده از تسلیحات اتمی علیه اوکراین مشاهده نکرده است.

از سوی دیگر کاخ سفید شامگاه پنجشنبه اعلام کرد که اوکراین استفاده از بمب خوشه‌ای را از هفته پیش در جنگ با روسیه آغاز کرده است.جان کری در ادامه سخنانش مدعی شد که استفاده از مهمات خوشه‌ای توسط نیروهای اوکراینی، بر روند دفاعی روسیه تأثیر خواهد گذاشت. از سوی دیگر روسیه درباره اقدام احتمالی شرکت آلمانی برای ساخت کارخانه تانک‌سازی در اوکراین هشدار داد.

ترکیه میزبان سران اسرائیل و تشکیلات خودگردان می‌شود

خنجر اردوغان بر پیکر فلسطین در اوج بحران‌های اسرائیل

مقاله‌ای اذعان کرد که از هم گسیختگی ارتش اشغالگر به حدی رسیده است که دیگر به شرایط سابق باز نخواهد گشت.در ادامه این مقاله آمده است: «هرتزی هالیوی رئیس ستاد کل ارتش در درواهی قرار دارد، اگر نسبت به وضعیت کنونی ارتش هشدار دهد متهم به همکاری با مخالفان می‌شود و اگر تهدید را به حداقل برساند متهم به عدم مبارزه کافی با نتانیاهو خواهد شد.»دیدعوت احارانوت در ادامه وصف شرایط ارتش اشغالگر نوشت که بحران سیاسی و اجتماعی موجب شده است تا ارتش اسرائیل از عرصه‌ای که تقریباً تمام جامعه صهیونیست گرد آن به اتعاد می‌رسند، به نهادی سرخورده و از هم گسیخته تبدیل شود. در همین حال مقام سابق رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم

صهیونیستی با انتقاد از طرح اصلاحات قضایی برای آینده این رژیم ابراز نگرانی کرده است. «ناداو آرگامان»، رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک با شین بت) از طرح اصلاحات قضایی «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر این رژیم ابراز نگرانی کرده و آن را مقدمه جنگ داخلی دانسته است. آرگامان در مصاحبه‌ای با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از نتانیاهو خواست که از پیشبرد طرح اصلاحات قضایی عقب‌نشینی کند. او همچنین گفت که بنیامین نتانیاهو برای این از طریق «انتخابات دموکراتیک» روی کار نیامده که «دموکراسی اسرائیل» را تخریب کند. از سوی دیگر درحالی که هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی در سخنانی در نیویورک از نگرانی شدید دولت آمریکا نسبت به اقدامات کابینه این رژیم خبر داده است، موسسه مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز فاش کرده است که روابط تل آویو و واشنگتن در همین اقدامات در خطر بوده و وارد یک مرحله حساس شده است.هرتزوگ در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به پدیده تمد نظامیان ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی از خدمت در اعتراض به لایحه اصلاحات قضایی نیز ابراز امیدواری کرد که درخواست‌ها برای ادامه تمد نظامی و توقف خدمت متوقف شوند.